COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER A PROJETO DE LEI Nº

1572/2011 – NOVO CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2012

(Do Sr. Paes Landim)

Requer a realização de Audiência

Pública com a Dra. Paula Andréa

Forgioni.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja submetida aos membros desta

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao PL 1572/2011 – novo Código

Comercial proposta para realização de Audiência Pública com a Doutora Paula

Andréa Forgioni, professora titular e chefe do Departamento de Direito Comercial

da Universidade de São Paulo-USP, com o objetivo de debater a proposição de um

novo Código Comercial para o Brasil.

Sala da Comissão, em        de                           de 2012.

Deputado PAES LANDIM

PTB/PI